 ADVERTENCIA DE SEGURIDAD:
El equipo debe ser instalado y reparado solo por personal cualificado. Los procesos de instalación, puesta
en marcha y reparación de los equipos de calefacción, ventilación y aire acondicionado pueden resultar
peligrosos y requieren conocimientos y formación específicos. La instalación, ajuste o modificación de un
equipo por personal no cualificado pueden provocar heridas graves o incluso la muerte. Cuando trabaje
en el equipo, observe todas las precauciones de seguridad de los libros de referencia, las etiquetas, las
pegatinas y los adhesivos incluidos en el equipo.
Outubro de 2016 AHU-SVN001-ES

asegúrese de apagar el interruptor de potencia total
y después encienda la unidad. La función de ajuste no
puede llevarse a cabo si no se apaga el interruptor de
potencia total y se enciende la unidad después (figura
12.1).
Figura 12.1
Especificaciones de la función:
ENC1——Ajuste de la capacidad de refrigeración:
ajusta la capacidad de refrigeración de este dispositivo.
Modelos Cap. Nominal
Carga
R410a
Total
DX/DL05 1C 5 TON 0,7 kg
DX/DL07 1C 7,5 TON 1,1 kg
DX/DL10 2C 10 TON 1,4 kg
DX/DL12 2C 12,5 TON 1,8 kg
DX/DL15 2C 15 TON 2,1 kg
DX/DL20 2C 20 TON 2,3 kg
DX/DL25 2C 25 TON 5,3 kg
DX/DL30 2C 30 TON 6,5 kg
DX/DL35 2C 35 TON 7,8 kg
DX/DL40 2C 40 TON 9,1 kg
DX/DL50 2C 50 TON 10,4 kg
Nota: Carga informada corresponde al total de la unidad
Diámetro de la línea de
líquido
Refrigerante adicional